PAGE

4

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

31.10.2019 г.  № 73
п. Шумячи

	Об утверждении Положения о Благодарственном письме Шумячского районного Совета депутатов

В целях поощрения граждан, организаций, трудовых и творческих коллективов, общественных объединений за заслуги в различных областях деятельности, Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Благодарственном письме Шумячского районного Совета депутатов.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования.
	Председатель Шумячского

районного Совета депутатов

	Глава муниципального образования «Шумячский  район»  Смоленской  области

	Е.Д. Буфистов

	                                  А.Н. Васильев

                                                                          Утверждено

                                                                          решением Шумячского районного

                                                                          Совета депутатов от 31.10.2019 № 73

ПОЛОЖЕНИЕ О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

1. Благодарственное письмо Шумячского районного Совета депутатов (далее – Благодарственное письмо) является формой поощрения за значительный вклад в развитие экономики, науки, культуры, искусства, воспитания, просвещения, спорта, охрану здоровья, благотворительную и иную общественно-полезную деятельность, направленную на достижение экономического, социального и культурного благополучия муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  (далее – муниципальное образование).

2. Благодарственным письмом награждаются:

1) граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории муниципального образования;

2)  предприятия, учреждения, организации, независимо от форм собственности (далее – организации) и их трудовые коллективы, общественные объединения граждан (далее - общественные объединения),  творческие коллективы, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования.

Благодарственным письмом могут быть награждены граждане иных муниципальных образований и иностранные граждане, имеющие заслуги перед муниципальным образованием.

3. Награждение Благодарственным письмом может приурочиваться к юбилейной дате представляемого к награждению гражданина, к профессиональным праздникам, памятным и юбилейным датам организаций.

4. С  ходатайством о награждении Благодарственным письмом могут обращаться депутаты Шумячского районного Совета депутатов, органы местного самоуправления, организации, общественные объединения, расположенные на территории муниципального образования.

5. Ходатайство о награждении Благодарственными письмом составляется по форме, установленной приложением  к настоящему Положению.

6. К ходатайству о награждении  Благодарственным письмом прилагаются:

1) для граждан - характеристика лица, представляемого к награждению, с указанием конкретных заслуг и сведений о трудовой деятельности, имеющихся заслугах, наградах;
2) для организаций, трудовых коллективов, общественных объединений, творческих коллективов - сведения о производственных, научных или иных достижениях; выписка из протокола общего собрания коллектива.

7. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом подлежит рассмотрению Шумячским районным Советом депутатов в месячный срок со дня внесения ходатайства.

Предварительное рассмотрение ходатайства осуществляется одной из постоянных комиссий Шумячского районного Совета депутатов согласно вопросам её ведения.
8. Шумячский районный Совет депутатов по результатам рассмотрения ходатайства принимает решение о награждении Благодарственным письмом. В случае отказа в удовлетворении ходатайства решение о награждении Благодарственным письмом не оформляется.

О результатах рассмотрения ходатайства уведомляется инициатор его возбуждения.

9. Благодарственное письмо подписывается председателем Шумячского районного Совета депутатов (в его отсутствие – заместителем Шумячского районного Совета депутатов), подпись которого заверяется гербовой печатью Шумячского районного Совета депутатов.

10. Благодарственное письмо вручается в торжественной обстановке председателем  Шумячского районного Совета депутатов  либо по его поручению иным лицом.

11. Учет и регистрация награжденных Благодарственным письмом осуществляются аппаратом Шумячского районного Совета депутатов.

12. Решение о награждении Благодарственным письмом подлежит официальному опубликованию.
13. Основаниями для отказа в награждении Благодарственным письмом являются:

представление неполных и (или) недостоверных сведений о кандидате;

отрицательная динамика финансово-экономических показателей работы предприятия, наличие задолженностей по уплате налогов в бюджеты всех уровней и заработной платы (для руководителей, заместителей руководителей, главных экономистов (бухгалтеров), коллективов предприятий).
Приложение

к Положению

о Благодарственном письме
Шумячского районного

Совета депутатов

                                                   Шумячский районный Совет депутатов

ХОДАТАЙСТВО

о награждении Благодарственным письмом Шумячского районного Совета депутатов
__________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. депутата Шумячского районного Совета депутатов, органа местного самоуправления, организации, общественного объединения)

ходатайствует о награждении Благодарственным письмом Шумячского районного Совета депутатов
__________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. гражданина, представляемого к награждению, адрес места жительства, его основное место работы или службы, занимаемая им должность (в случае  отсутствия основного места работы или службы - род занятий); полное

наименование организации, трудового коллектива, общественного объединения, творческого коллектива, представляемой к награждению)

за ________________________________________________________________________________

    (конкретное описание достижений и заслуг гражданина, представляемого к награждению, или организации, трудового коллектива, общественного объединения, творческого коллектива представляемых к награждению,    служащих основанием для награждения Благодарственным письмом Шумячского районного Совета депутатов)

Приложение:

Депутат Шумячского

районного Совета депутатов,

руководитель органа местного

самоуправления, организации,

общественного объединения       ______________      ________________________

                                 (подпись)                                        (инициалы и фамилия)

PAGE